deschi?), Ugulino di Farolfo de' Montemarte, Ciotto di Amelia, Jlonaldo di

Pietro, e Soma di Berardino che fu limitato a tre armigeri oltre al ronzino

e al palafreno, e per il quale andò in cambio Simonetto di Cecco di Pietro

Pecora. Capitano fu eletto il signor Pietro Novello Monaldeschi e gonfaloniere

Berardo di Corrado della stessa casata. I dieci caporali avevano venti cavalli

armigeri de' cavalli do' ghibellini, i quali ghibellini prestatori di cavalli man-
darono lo scudiere proprio a spese del conduttore. 11 vessillo portava l'insegna

di San Glorio (San Giorgio ?) ; la mostra dei cavalieri fu stabilita per il giorno

undici, per il dì appresso la paga : ^^ Quartadeeima die dicti mensis, XpT
« nomine, arripiant iter, de inimicis victoriam adhibituri i. Ma prima di questo
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giorne-erano Tenute lettere dal caTaliere orvietano Neri di Zaccaria potestà

di Firenze, per le quali fu trattenuta la spedizione. In quelle si diceva :

- quod rcx Rubertus precepit principi et d. Jobanni et duce, quod se parare

" deberent ituros in Tusciam in adiutoriiun Florentlnorum et guelforum de

- Tuscia. Et quod in eorum adventu dux et filìus principia debebant fieri

>• milites et quod ipsornm adventus debebat ineipi in kaleudis junii proxime

« venturis. Continetur etiam quod castrum de Cilliola per Pisanos obsessum

" perditum erat, et quod guelfi seu gentes que erant in ilio exiverant, salvis

« bere et personis. Et quod exercitns Pisanorum semper manet firmus, con-

u tinuo devastando. Et quod comunia requisita prò parte C. Florentie non

u bene responderunt, ideo tardabit exire exercitus florentinus. Tamen credit

« ipse d. Nerius quod fiant aliqua cavalcata centra inimicos ». Fu allora man-

dato un nunzio a Firenze con lettere che dicevano : « quod gens urbevetana

B parata est venire : non tantum venit propter nova que dicuntur in W. de

" prodictione castri Cilliolis capti per Pisanos et de captione civitatis Lucane

« faeta per d. Petrum fratrcm regis Kuberti, et immo distulit venire gens

" predicta, et quod si placet ipsis florentinis quod dieta gens urbevetanorum

o veniat, parata est venire ad aliam eorum requisitionem r. A cui fu rispo-

sto così :

« Fratribus suis dd. Potestati, Quinque, Consilio et Comunitati W., Prior artium

« et vexillifer iustitie civitatis Florentie quam sibi salutem.

« Licteras vestras iuter cetera continentes
,
quod gens vestra parata est venire

u Florentìam quandocumque illam duxerimus postulaudam gratanterrecepimus

« et intelleximus diligenter
,
quibus sic providimus respondendum : quod de

< missione dictarum licterarum et de contentis in eia fraternitati vestre co-

u piosas gratiarum referimus actiones nos et posse nostrum ad vestra bene-

" placita oflferentes. Et quod licet civitas lucana adhuc inimicis manibus

« teneatur et castra Montis Calvori et Montis Catini obsideantur ab hostibus

« et de ipsis plurimnm dubitemus, tamen habito sapientum Consilio, delibera-

li vimus non faticare vos de vestrarum gentium missione, nisi tempore oppor-

•» tuno , et ideo vos affectuose rogamus quatcuus gentes vestras sic paratas

u tenere et sture facere velitis
,
quod quaudocumquc illas per alias nostras

<4 petemus licteras, non sit apparatus fiendus, sed ex facto subito moveant et

u eeleriter veniant ad salutem vestram et nostram et ad hostium detriraentum.

« Noveritis insuper quod d. Vicariùs cum militia et populo nostris est in civi-

- tate Pistorii prò munitioae castri Montis Catini. Et quod hostes in partibus

u valle Nebule concrevernnt, uescimus quomodo res procedet. Et quod gentes

« d. Regis breviter exepctamus.

" Data Florentie die XVIIIJ mai, XIII Indictione » (Ivi. lib. V e. 24 t).

Dopo queste lettere il 0. d'O. portò il numero de' cavalieri di quella spedizione

a cento con la paga di venti soldi per ognuno, e dovevano muovere a quan-

« do J. Petrus frater regis Ruberti et C. Florentie ernnt in campo centra

u inimicos » (Ivi e. 25 t.). Scrissero anche il Re e il principe Filippo suo

fratello che si dovesse fare continuo apparecchio di gente, perchè alla pros-

sima venuta di questi in Toscana, gli Orvietani si unissero ai Fiorentini e

agli altri Guelfi, e di fatti pochi giorni dopo lo stesso Filippo principe di

Taranto mandava ambasciatori per avere armigeri con bandiere del C. a

seguire e accompagnare l'estendola di detto principe. Andavano cento lan-

ce, di cui doveva essere Constabìle Marco da Biserno, ma non avendo egli

accettato , si condussero quaranta cavalieri stipeudiari sotto il Capitano

Ciotto da Amelia. (Ivi lib. VI e. 28,40, lib. VII, e. 34, 36;.

Dei Pisani principali fautori erano i Conti di Santa Fiora e Ugulinuccio di Ba-

schi : presero a molestare lo terre orvietane, e avendo assediato il castello di
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Stacohilagi, i Signori di Capalbio lo occuparono, e nell'ottobre 1315 ne scris-

sero al C. la seguente lettera :

u Xobilibus et potentibus viris dominabilibua amicis karissimis... d. Capitaneo